
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Бряйск

Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса
им. В.И. Вернадского в 2024 году

В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской 
области от 05.09.2023г. № 1358 ГАУДО «Брянский областной эколого
биологический центр» с сентября 2023 года по январь 2024 года был 
организован и проведен региональный этап Всероссийского конкурса 
им. В.И.Вернадского (далее - Конкурс).

Для участия в Конкурсе было представлено 48 исследовательских работ 
обучающихся образовательных организаций.

Оргкомитет отмечает высокий уровень исследовательских работ, 
представленных обучающимися Брянского, Выгоничского районов, 
Жуковского муниципального округа, Брянского городского округа.

Проведение Конкурса показало перспективы и значимость духовно
нравственного, экологического и интеллектуального развития школьников 
посредством приобщения к традициям российской научной школы.

Рассмотрев итоги Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри об итогах Конкурса согласно Приложению.
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области 
победителей и призеров Конкурса.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента образования и науки Брянской области 
Е.М. Байдакова.

Директор департамента А.А. Андреева



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу № 
от £>#, С>Л. /с?X/

РЕШЕНИЕ ОРГОМИТЕТА 
с правами жюри 

об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского.

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 
им. В.И. Вернадского, жюри приняло решение определить следующих 
победителей и призеров:

1 место - Журавлева Полина, обучающаяся ГАНОУ «Региональный 
центр выявления, поддержки и развития способностей и 
талантов у детей и молодежи» (руководитель - Захарова 
Оксана Николаевна, старший методист);

2 место - Павлова Екатерина, учащаяся 8 класса МБОУ «Брянский 
городской образовательный комплекс №59» (руководитель - 
Шедов Александр Фёдорович, учитель истории и 
общественных дисциплин, руководитель музея);
Хорошутина Карина, учащаяся 9 класса МБОУ Жуковская 
средняя общеобразовательная школа №1 имени 
Б.В. Белявского (руководитель - Ничепоренко Ольга 
Александровна, учитель);

3 место - Арутюнян Артем, обучающийся МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» г. Брянска (руководитель - Янченко 
Ирина Александровна, педагог дополнительного 
образования);
Герасина Ксения, учащаяся 9 класса МБОУ «Свенская 
средняя общеобразовательная школа №1» Брянского района 
(руководитель - Зубова Анна Александровна, учитель 
биологии);
Храмченкова Ульяна, учащаяся 9 класса МБОУ - Кокинская 
средняя общеобразовательная школа Выгоничского района 
(руководитель - Заварзина Марина Владимировна, учитель 
биологии и химии);
Боханова Валентина, учащаяся 10 класса МБОУ «Гимназия 
№1 Брянского района» (руководитель - Петроченко Татьяна 
Александровна, учитель биологии и химии).


